
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 46 DEL 28/11/2018

L’anno DUEMILADICIOTTO, il  giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:35 
nella  sede provinciale  si  è  riunito sotto  la  presidenza  del  Presidente  FRANCESCO RUCCO il  
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

RUCCO FRANCESCO Presente MARANGON RENZO Assente/G
BENVENUTI MARIO Presente MONTAGNA SANTO Presente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Presente
FERAZZOLI LUCA Assente RESTELLO LUCA Presente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Presente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SEGATO RENZO Presente
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Assente/G SETTE ROBERTO Presente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Assente
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 13   -   ASSENTI n. 4 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  PROGETTO 
"SOSTENIBILITA'  DELLE  PRODUZIONI  INDUSTRIALI  IN  RELAZIONE  ALLA 
QUALITA' DELLA RISORSA IDRICA NEL TERRITORIO DELL'OVEST VICENTINO" 
(GIADA-SPIRIT)

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  CONVENZIONE  PER   LA REALIZZAZIONE  PROGETTO  “SOSTENIBILITÀ 
DELLE PRODUZIONI INDUSTRIALI IN RELAZIONE ALLA QUALITÀ DELLA RISORSA 
IDRICA NEL TERRITORIO DELL’OVEST VICENTINO” (GIADA-SPIRIT)

Il Consigliere Delegato Matteo Macilotti relaziona:

Richiamata l’attenzione che da sempre la Provincia di Vicenza, attraverso il progetto Giada, 
di  tutela  e  valorizzazione della  risorsa idrica nello  studio sia  qualitativo che quantitativo,  della 
fenomenologia  del  sistema  idrico  sotterraneo  al  fine  di  operare  in  maniera  efficace  alla  sua 
salvaguardia;

Tenuto  conto  che  già  nel  2006 era  stato  affidato  il  servizio  di  indagine  conoscitiva  sul 
sistema idrico degli acquiferi delle valli del Chiampo e dell’Agno-Guà al Centro Idrico di Novoledo 
srl e che, alla luce dei molteplici episodi di inquinamento falde che hanno interessato il territorio 
negli  ultimi anni,  risulta necessario intraprendere nuovamente l’approfondimento delle tipologie 
produttive che caratterizzano (ed hanno caratterizzato in  passato)  il  territorio della Provincia di 
Vicenza  occidentale,  ponendo  particolare  attenzione  alle  sostanze  chimiche  oggetto  di 
preoccupazione, come ad esempio quelle che una volta immesse nell’ambiente hanno contribuito 
alla compromissione della risorsa idrica e del suo utilizzo a scopo idropotabile; 

Richiamata la convezione Giada  vigente, approvata con Deliberazione di Consiglio n.43 del 
11-11-2015 e sottoscritta digitalmente dai comuni aderenti,  con validità sino al 29-11-2018, ed in 
fase di rinnovo, che prevede un piano annuale delle attività da approvare in sede di conferenza di 
servizi da parte dei comuni aderenti.

Ritenuto in  tal  senso di dare corso,  a seguito di approvazione in  sede di  Conferenza di 
Servizi del 30-07-2018 da parte dei Comuni aderenti al Progetto Giada, alla predisposizione di uno 
schema di convenzione  finalizzata alla ricognizione delle sostanze particolarmente preoccupanti 
(SVHC) prodotte e/o utilizzate nel territorio, ad una valutazione del loro destino ambientale e, per 
quanto riguarda la risorsa idrica,  alla definizione dell’elenco degli  inquinanti  (emergenti  e non) 
rilevanti per il bacino di adduzione al sistema acquedottistico del Vicentino (territorio di GIADA);

Dato  atto  che  il  servizio  verrà  affidato  all’Università  di  Padova  in  considerazione 
dell’elevata conoscenza delle tecnologie, delle metodologie, peraltro già attuate in altre zone delle 
province  di  Vicenza  e  Padova,  che  identificano  tale  Ente  l’unico  soggetto  qualificato 
all’espletamento di detta attività e che il progetto ha durata di 24 mesi;

Tenuto conto che lo schema di convezione coinvolgerà, in qualità di partner finanziatori del 
progetto, la Provincia di Vicenza ed i gestori del servizio idrico Acque del Chiampo spa, Medio 
Chiampo spa, Viacqua spa, Consorzio Arica ;

Tenuto conto altresì  che l'intero servizio è finanziato dalla Provincia di Vicenza, da Acque 
del Chiampo spa, da Medio Chiampo spa, da Arica , ciascuno con separato impegno di spesa, per un 
importo complessivo di 250.000,00 euro oneri inclusi, da suddividere equamente tra ciascun Ente;

Dato  atto  che  la  somma  trova  copertura  nell’apposito  stanziamento  di  bilancio  per 
l’esercizio 2019;

Dato atto altresì che lo schema di convenzione, allegato A) al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale, determina, tra le altre cose, le finalità del progetto, la durata, i 
compiti degli soggetti partecipanti e le quote di partecipazione economica degli enti contraenti;

Visto e condiviso lo schema di Convenzione da parte di tutti gli Enti partecipanti;

copia informatica per consultazione



Visto il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile di  ragioneria per la 
regolarità contabile;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. Di approvare lo schema di Convenzione per la realizzazione progetto “Sostenibilità delle 
produzioni industriali in relazione alla qualità della risorsa idrica nel territorio dell’ovest 
vicentino” (GIADA-SPIRIT” di cui all'allegato A) al presente provvedimento per farne parte 
integrante  e  sostanziale,finalizzata  alla  ricognizione  delle  sostanze  particolarmente 
preoccupanti  (SVHC)  prodotte  e/o  utilizzate  nel  territorio,  ad  una  valutazione  del  loro 
destino ambientale e, per quanto riguarda la risorsa idrica, alla definizione dell’elenco degli 
inquinanti (emergenti e non) rilevanti per il bacino di adduzione al sistema acquedottistico 
del Vicentino (territorio di GIADA);

2. Di dare mandato al Presidente della Provincia alla sottoscrizione della Convenzione.

3. Di dare mandato al Dirigente del Settore Ambiente della Provincia di redigere l’impegno di 
spesa con propria determinazione dirigenziale; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012). 

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il  Presidente  passa  la  parola  al  Consigliere  Delegato  Matteo  Macilotti  per  l'illustrazione  del 
provvedimento.

Il Consigliere delegato MACILOTTI  illustra il provvedimento “omissis”

Terminata l’illustrazione, il Presidente Rucco apre la discussione.

Il Consigliere CATTANEO “omissis”
Il Consigliere SEGATO “omissis”
Il Consigliere RESTELLO “omissis”

Nessun altro chiedendo di intervenire, il Presidente passa la parola al Consigliere Macilotti per la 
replica.

Il Consigliere MACILOTTI “omissis”

Nessun altro chiedendo di intervenire, il Presidente Rucco mette in votazione  il provvedimento 
proposto che viene approvato all'unanimità con 13 voti favorevoli

Il  Presidente  mette  ai  voti  l'immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all'unanimità con 13 voti favorevoli.

Esaurito l'argomento, il Presidente passa alla trattazione del punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

FRANCESCO RUCCO
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  GIADA
proposta n. 1608/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER   LA  REALIZZAZIONE  PROGETTO 
“SOSTENIBILITÀ  DELLE  PRODUZIONI  INDUSTRIALI  IN  RELAZIONE  ALLA 
QUALITÀ DELLA RISORSA IDRICA NEL TERRITORIO DELL’OVEST VICENTINO” 
(GIADA-SPIRIT)

IMPEGNO DI SPESA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

Impegno: //

Accertamento: //

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  GIADA
proposta n. 1608/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER   LA  REALIZZAZIONE  PROGETTO 
“SOSTENIBILITÀ  DELLE  PRODUZIONI  INDUSTRIALI  IN  RELAZIONE  ALLA 
QUALITÀ DELLA RISORSA IDRICA NEL TERRITORIO DELL’OVEST VICENTINO” 
(GIADA-SPIRIT)

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/11/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio GIADA
proposta n. 1608/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER   LA  REALIZZAZIONE  PROGETTO 
“SOSTENIBILITÀ  DELLE  PRODUZIONI  INDUSTRIALI  IN  RELAZIONE  ALLA 
QUALITÀ DELLA RISORSA IDRICA NEL TERRITORIO DELL’OVEST VICENTINO” 
(GIADA-SPIRIT)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



BOZZA DI CONVENZIONE PER REALIZZAZIONE PROGETTO DI "SOSTENIBILITA'

DELLE PRODUZIONI INDUSTRIALI IN RELAZIONE ALLA QUALITA' DELLA RISORSA

IDRICA NEL TERRITORIO DELL'OVEST VICENTINO (GIADA – SPIRIT)

tra

L' UNIVERSITA' DI PADOVA ..........................................

e

La PROVINCIA DI VICENZA, Cod. Fisc. n.00496080243, P.IVA n.496080243, con sede a Vicenza
in Contrà Gazzolle n.1, rappresentata dal Presidente Francesco Rucco, in virtù di deliberazione del
Consiglio Provinciale nn..........................;

ACQUE  VICENTINE  spa,  Cod.  Fisc./P.IVA n.  03196760247,  con  sede  a  Vicenza  in  Viale
dell’Industria n.23, rappresentata dal Presidente del Consiglio di Amministrazione Angelo Guzzo, in
virtù di deliberazione del Consiglio di Amministrazione nn. 25 del 28 marzo 2017;

ALTO VICENTINO SERVIZI spa, Cod. Fisc./P.IVA n.03043550247, con sede a Thiene in via San
Giovanni Bosco n.77/b, rappresentata da Giovanni Cattelan, in virtù di deliberazione del Consiglio
di Amministrazione nn.4 del 13 aprile 2017 ;

CONSORZIO ARICA – AZIENDE RIUNITE COLLETTORE ACQUE...................

VIACQUA SPA .........................................

si conviene e si stipula

ART.1 – OGGETTO E FINALITA' DELL'ACCORDO
La Provincia di Vicenza e i Gestori del Servizio Idrico Integrato intendono approfondire le tipologie
produttive che caratterizzano (ed hanno caratterizzato in  passato)  il  territorio della Provincia di
Vicenza occidentale, ponendo particolare attenzione a particolari sostanze chimiche che una volta
immesse  nell’ambiente  possano  contribuire  alla  compromissione  della  risorsa  idrica  e  del  suo
utilizzo a scopo idropotabile. Il progetto, dal titolo   “Sostenibilità delle produzioni industriali in
relazione alla qualità della risorsa idrica nel territorio dell’Ovest Vicentino”, prevede la ricognizione
delle  sostanze  (SVHC)  prodotte  e/o  utilizzate  nel  territorio,  una  valutazione  del  loro  destino
ambientale  e,  per  quanto  riguarda  la  risorsa  idrica,  la  definizione  dell’elenco  degli  inquinanti
(emergenti  e  non)  rilevanti  per  il  bacino  di  adduzione  al  sistema acquedottistico  del  Vicentino
(territorio di GIADA). 
Scopo di tale attività è quindi di fornire uno strumento metodologico coerente con gli  approcci
utilizzati  in  ambito  europeo  per  la  scelta  delle  sostanze  pericolose  da  inserire  nel  protocollo
analitico di un piano di monitoraggio finalizzato alla valutazione dello stato di qualità delle acque
sotterranee. Il tutto in stretta relazione alle specificità produttive di un territorio ad elevata densità
industriale, proiettato verso una maggiore sostenibilità.

ART.2 SOGGETTI DELLA CONVENZIONE
La provincia di Vicenza e i Gestori del Servizio Idrico Integrato convengono di affidare tale servizio
all'Università di Padova.

ART.3 RESPONSABILE SCIENTIFICO DEL PROGETTO
Il responsabile scientifico per l’Università è il prof. Andrea Tapparo.

copia informatica per consultazione



ART.4 RESPONSABILI DELL'ESECUZIONE CONTRATTUALE
Al fine di coordinare in modo ottimale, all’interno del proprio Ente e tra loro, lo svolgimento delle
attività e vigilare sulla puntale esecuzione delle reciproche obbligazioni, le Parti nominano ciascuna
un responsabile dell’esecuzione contrattuale come segue:

PROVINCIA DI VICENZA:......
GESTORI SERVIZI IDRICI INTEGRATI
UNIVERSITA' DI PADOVA

ART.5 RUOLO DELLA PROVINCIA
La Provincia assume il ruolo di coordinatore generale dell'attuazione del progetto

ART.6 RUOLO DELL'UNIVERSITA'
L’Università svolgerà  l’attività di cui all’art. 1 nel rispetto degli obiettivi, dei contenuti, dei tempi,
delle modalità organizzative e dei costi previsti nel progetto medesimo. 

ART.7 DURATA E ATTIVITA' 
Il progetto ha durata di 24 mesi è suddiviso in due settori. Un primo settore ha lo scopo di definire
gli inquinanti rilevanti per GIADA e un secondo settore che valuta la situazione e ne individua le
eventuali criticità.

SETTORE A - definizione degli inquinanti (emergenti e non) rilevanti per GIADA
1 - Rassegna dei riferimenti normativi europei ed extra-europei
Si tratta di una analisi bibliografica delle selezioni e delle metodologie di selezione degli inquinanti
(in  particolare le  SVHC e i  contaminanti  emergenti)  messe a punto a  livello  internazionale,  in
particolare a livello europeo, al fine di individuare una check-list I la più estesa possibile.
2 - Individuazione matrice e territorio bersaglio
Viene definito il territorio superficiale di riferimento, la localizzazione dei distretti e delle attività
produttive rilevanti e la struttura idrogeologica e fuidodinamica delle falde sottostanti. 
3 - Metodologia di selezione degli inquinanti potenzialmente rilevanti per GIADA
Di tutte i possibili inquinanti (emergenti e non) individuati dalla chek list I vengono estratti quelli
per cui esiste una possibile immissione nell’ambiente che possa comportare una compromissione
delle acque sotterrane. Tra le potenziali fonti di immissioni vi sono sicuramente gli scarichi diretti in
acque superficiali,  i  prodotti  fitosanitari  utilizzati  in  agricoltura,  il  run-off di  porzioni  estese di
territorio verso le acque superficiali. Questa analisi porterà alla check-list II, ovvero all’elenco dei
contaminanti di prioritario interesse per lo specifico territorio, per i quali sarà affiancato un giudizio
di priorità.
La checklist II dovrà essere comprensiva dei composti chimici significativi derivanti dall’analisi dei
cicli di produzione delle aziende rilevanti presenti nel territorio dell’Ovest Vicentino, con l’obiettivo
di individuare specifici composti (marker) associati a specifiche tipologie produttive.
4 -  Localizzazione territoriale  delle  pressioni  relative  alle  sostanze  potenzialmente rilevanti  per
GIADA
Sarà  creata  una  cartografia  georeferenziata  con  sovrapposti  oltre  al  tematismo  delle  acque
sotterranee anche i punti di captazione acquedottistica e la posizione delle varie fonti di immissione
individuate dall'attività..
5 - Modello concettuale per la predisposizione di un piano di campionamento e controllo
Sulla base delle risultanze dei punti precedenti sarà predisposto un modello di campionamento delle
acque sotterranee sul territorio da avviare successivamente all’indagine analitica, da effettuare sia
con approccio untarget che target.
L’approccio target ha lo scopo di confermare ed affinare il modello concettuale di definizione della
cheklist  II.  La check list  II,  come eventualmente modificata  dalla ricerca untarget,  sarà  avviata
all’indagine analitica di tipo target per quantificarne il contenuto.

copia informatica per consultazione



SETTORE B – valutazione della situazione esistente e delle eventuali criticità
valutazione dello stato chimico,
approfondimento per la definizione di valori di fondo,
supporto ai successivi eventuali piani di gestione delle criticità,
strumenti per la successiva implementazione della metodologia ad altri territori.

ART.8 GESTIONE ECONOMICA
L'intero servizio è finanziato dalla Provincia di Vicenza,  da Acque del Chiampo spa, da Medio
Chiampo spa,  dal  Consorzio  Arica  ,  ciascuno  con  separato  impegno  di  spesa,  per  un  importo
complessivo di 250.000,00 euro oneri inclusi, da suddividere equamente tra ciascun Ente. 
La Provincia di Vicenza provvederà, con apposito impegno di spesa, ad erogare la propria quota
parte  di  euro 50.000,00 oneri  inclusi  entro il  31-12-2019 mediante bonifico bancario sul  conto
corrente  dedicato  intestato  ad  Università  di  Padova,  IBAN  xxxxxxxxxxxxxxx  c/o
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
La quota di competenza della Provincia sarà a corrispettivo delle attività di monitoraggio qualitativo
della falda (es. analisi chimiche), a fronte di idonea documentazione di dettaglio.

ART.9 RISULTATI E PUBBLICAZIONI
Il Responsabile Scientifico consegnerà all’Ente, al termine dell’attività o, comunque, nei tempi e
con le modalità riportate nel programma, apposita relazione tecnica.
I risultati dell'attività saranno di proprietà di entrambe le parti contraenti. La pubblicazione e la
diffusione dei risultati potrà avvenire da parte  dell’Università con l’indicazione dei soggetti che
hanno condotto l'approfondimento e di quelli che lo hanno finanziato, secondo tempi e modalità
compatibili  con  eventuali  procedure  di  brevettazione  previa  autorizzazione  scritta  della  parte
committente. Nel caso di raggiungimento di risultati brevettabili l’eventuale brevetto dei risultati
sarà  oggetto  di  specifico  accordo  fra  le  parti,  nel  rispetto  nel  rispetto  della  normativa,  anche
universitaria, vigente in materia. In ogni caso restano salvi i diritti spettanti agli inventori ai sensi
della vigente legislazione in materia. 

ART.10 OBBLIGO DI SEGRETEZZA
L’Università e l’Ente considerano riservato il programma di attività e reciprocamente si impegnano,
usando la migliore diligenza, ad osservare e a far osservare ai loro rispettivi collaboratori il segreto
per quanto riguarda fatti, informazioni, cognizioni, documenti.

ART.11 PRIVACY E TRATTAMENTO DEI DATI
Le parti  si  impegnano ad osservare quanto disposto dal D. Lgs.  n.  196 del  30 giugno 2003 in
materia di protezione dei dati personali eventualmente acquisiti e/o utilizzati per lo svolgimento
della presente attività. 

ART.12 INADEMPIMENTO E RISOLUZIONE
La  presente  Convenzione  potrà  essere  risolta  da  ciascuna  Parte  per  inadempimento  della
controparte, ai sensi e con gli effetti dell’art. 1453 ss. C.C.. E' fatto salvo il diritto al corrispettivo
pattuito  per  le  prestazioni  regolarmente  eseguite  sino  alla  data  della  risoluzione,  oltre  al
risarcimento del danno.

ART. 13 RECESSO
Le parti potranno recedere dal presente accordo con comunicazione mediante raccomandata con
avviso di ricevimento da inviare all’altra parte  con un preavviso di almeno 60 giorni. Il recesso
dovrà essere esercitato in modo da non arrecare pregiudizio all’altra parte. 
Vengono  fatte  salve  in  ogni  caso  da  parte  dell’Ente  le  spese  già  sostenute  o  impegnate
dall’Università che dovranno essere comunque rimborsate. 

copia informatica per consultazione



ART.14 CONTROVERSIE
Per qualsiasi controversia inerente l’interpretazione e/o l’esecuzione della presente Convenzione,
che non sia possibile risolvere mediante accordo bonario, è competente in via esclusiva il Tribunale
Amministrativo del Veneto.

ART.15 NORME DI RINVIO
Per quanto non disciplinato dalla presente Convenzione, ivi compreso il controllo sugli atti adottati
in esecuzione della presente convenzione , si fa rinvio alle norme previste dalla vigente legislazione
per i Comuni, le Province e le Regioni, in quanto applicabili.

Vicenza, lì 

Provincia di Vicenza 

Acque del Chiampo spa

Medio Chiampo spa

Consorzio Arica 

Università di Padova

copia informatica per consultazione


